元気ッス！へきなん全体会会議録（4月）

日 時  令和５年４月１４日（金）午後 7時００分～午後９時

場 所  談話室１～３

出席者  関山、小澤、清水、松山、河原、北村、棚田、河原、高橋、荒井、

石川、田渕、高須、斉木、坂本、カン、芝、長田、杉浦、松井、竹

内、斎藤

事務局  水村、都築、角谷

１ あいさつ

  関山会長、市民協働部長、地域協働課長、事務局挨拶

２ 全体の話し合い

（1）令和４年度決算、令和５年度予算の報告

（2）７５周年パレードの募集要項、申込書について

(3) 広報へきなんの特集

  広報へきなん（７月号）にて元気ッス！へきなんの特集を行う予定。

  事務局案としては市民会議の様子、市民会議メンバー数名のコメント、

元気ッスの紹介を掲載する。

（4）Ｔシャツ販売について

   職員に向けて販売する。

→元気ッス！市民会議全体会ラインにおいて購入希望の受付を行う。

赤・白Ｔ：ＳＳ～ＸＬ  １，２００円

      ３Ｌ～５Ｌ  １，３００円

  ポロシャツ：ＳＳ～ＸＬ  １，７００円

      ３Ｌ～５Ｌ  ２，０００円

記念Ｔシャツ

（黒×白）： 全サイズ   １，５００円

３ 各部会の話し合い

〇広報・総括・出店部会

(1) 募集要項最終確認

    キッチンカー 合計２７台（市役所１９台、文化会館８台）

※先着順で受付する。

(2) 市民会議ブースの販売品

市民会議ブースで遊び系（水ふうせん）を出したい。ビールを販売する。

(3) ピッチエフエム（公開生放送等）

  → 値段による。見積結果を後日共有し、検討する。

〇踊り・外国人部会

(1) 総踊りの募集要項について

   「踊りの種類」→ 削除

(2) 説明会（6/24（土）文化会館３階会議室）について

  本日（4/14）参加者は全員出席する。

（3）外国人向け動画作成

   4/19（水）19：00 に行う。

 (4) 総踊り賞について

   ベストスマイル、コスプレ、ダンス、大賞に７５周年賞を追加する。

〇文化会館エリア部会

(1) パフォーマンスステージ募集要項

    今回、最大１６団体（２０分、５分休憩）

(2) 青少年

ア 本祭実施内容（テント３つ希望）

    ・サイコロゲーム

    ・スーパーボールすくい

    ・かき氷（１００円）、ビール販売

    ・缶バッチづくり

イ 中学生ボランティア：１０名

 (3) おやじの会

ア 本祭実施内容（テント１つ→２つ希望）

     ・ザリガニ釣り

    ・射的

    ・水ふうせん釣り

イ 中学生ボランティア：１５名

  (4) ＪＣ（テント２つ希望）

    ア 本祭実施内容

     フェイスペイント（碧南高校にたのむ）

    イ 中学生ボランティア：１５名

 (5) 子ども会

    ア 本祭実施内容

     おばけ屋敷（１４時～１６時）※１６時３０分には片付けを終わる。

イ 中学生ボランティア：１０名

 (6)前夜際（ＪＣ主催）

   ダンスコンテストを実施する。

４ その他

〇次回の会議は５月１２日（金）です